山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 TEL.083-223-5545 FAX.083-233-5850 https://www.yamaguchibank.co.jp

２０２３年８月１５日

各 位

株式会社 山口銀行

第１８回全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」

山口大会のオンライン開催について

山口銀行（頭取 曽我 德將）は、地元山口県の高校生を対象に、第１８回全国高校生金融経済クイズ

選手権「エコノミクス甲子園」山口大会を開催することとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

当行は本大会開催による高校生への金融経済教育を通じて、地域の将来を担う人財の育成に貢献して

まいります。

記
１．概要

   「エコノミクス甲子園」は、次世代を担う若い世代が世の中や金融経済の仕組みを理解して読み解き、「自

分のライフデザイン」や「自分とお金との関わり方」を、クイズを通して楽しみながら学び、考えるきっか

けとなることを目的とするイベントであり、今年で１８回目の開催を迎えます。

昨年は、山口大会には県内から９校１２チーム、２４人が参加。全国各地で開催する地方大会には、合計

３５４校８０５チーム、１,６１０人もの高校生が参加し、全国大会への出場権獲得を目指して熱い戦いを

繰り広げました。

（１）開 催 日 ２０２３年１２月１７日（日）１３：３０開始

（２）開催形式 オンライン形式(スマートフォン・タブレット等を使用して参加)

 ※ＹｏｕＴｕｂｅ「エコノミクス甲子園 公式チャンネル」で同時配信予定

（３）主  催 山口銀行

（４）共  催 認定ＮＰＯ法人金融知力普及協会

（５）後  援 山口県教育委員会、山口県金融広報委員会、ｔｙｓテレビ山口

   山口新聞社、ＫＲＹ山口放送、ｙａｂ山口朝日放送

２．募集要項

（１）参加資格 山口県所在の高等学校・高等専門学校に在学する生徒

        ※高等専門学校の場合は入学してから３年以下の生徒が対象です。

※同じ学校の生徒２名１チームにてお申し込みください。

※同じ高校で複数チームのエントリーが可能です。

（２）申込方法 「エコノミクス甲子園」公式ホームページ、もしくは別添チラシの二次元コード

よりお申込ください。

（ＵＲＬ：https://econ-koshien.com）

（３）募集定員 制限なし（オンライン開催のため）

（４）参加費用 無料

（５）申込期間 ２０２３年８月１５日（火）～１２月３日（日）

https://econ-koshien.com/

３．その他

山口大会の優勝チームには、２０２４年２月２４日（土）、２５日（日）に開催される全国大会への出

場権が与えられます。さらに全国大会を勝ち抜いた優勝チームには、ニューヨークへの研修旅行または

国際経済オリンピック（ＩＥＯ）日本代表権が与えられます。

４．山口フィナンシャルグループのサステナビリティへの取り組み

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステナ

ビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリアリテ

ィ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「③地域コミュニティとの連携強化」

の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

営業統括部 地域振興グループ

担当：山根 ＴＥＬ：（０８２）２５８―８６９０

2023年12月17日㈰ 13：30～（13時より受付）開催日

お問い
合わせ

後 援

オンライン開催形式

募集期間
山口
大会 制限なし募集人数 ※同じ高校で複数チームのエントリーは可能です。

［1チーム2名でお申し込みください］

山口銀行　営業統括部
TEL:082-258-8690

主 催 共 催

2023年8月15日㈫～12月3日㈰

山口県教育委員会

山口新聞社